АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019                                                                                № 1806-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 27.03.2019               № 1134-ПА «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в период школьных каникул в 2019 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 27.03.2019 № 1134-ПА                                  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в период школьных каникул в 2019 году» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4. изложить в новой редакции:
«4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Люберцы Московской области, на базе которых созданы школьные лагеря с дневным пребыванием детей, в целях формирования здорового образа жизни, содействия полноценному физическому и психическому развитию детей:
4.1. Обеспечить проведение комплекса спортивно-оздоровительных мероприятий, в том числе организацию питания.
4.2. Обеспечить заключение контрактов на медицинское обслуживание школьных лагерей с дневным пребыванием детей.
4.3. Провести генеральную уборку всех помещений и пищеблоков с применением дезинфицирующих средств.
4.4. Провести мероприятия  по дератизации, дезинсекции стационарных и доготовочных столовых и буфетов организаций и представить акты выполненных работ.
4.5. Для профилактики инфекций, передающихся клещами, необходимо провести  расчистку и благоустройство, включая выкос травы, удаление сухостоя, валежника и прошлогодней травы, разреживание кустарников как на школьной территории, так и на прилегающей к ней.
4.6. При организации прогулок за территорией школьных участков (лес, парк, лесопарк и т.д.) отдавать предпочтение местам, где проведена противоклещевая обработка.
          4.7. Обеспечить бесперебойную работу холодильного и технологического оборудования.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый  заместитель
[bookmark: _GoBack]Главы  администрации							      И.Г. Назарьева